
  

 

KAUNO  MIESTO  SAVIVALDYBĖS  TARYBOS  NARYS 

 

VITAS  LENDRAITIS 

 

2024 M. VEIKLOS  ATASKAITA 

 
Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas 

Mob. tel. +370 612 20330, vitas.lendraitis@kaunas.lt    

  

Darbas taryboje, komitetuose. Ataskaitiniu laikotarpiu tęsiau darbą Miesto tvarkymo ir 

paslaugų komitete. Mūsų komitetą sudaro 9 nariai be manęs: 

Rosvydas Marcinkevičius pirmininkas 

Ligita Valalytė pirmininko pavaduotoja 

Regina Grigonienė narė 

Vytautas Juodagalvis narys 

Šarūnas Matijošaitis narys 

Kazimieras Rimeikis narys 

Ralfas Romeika narys 

Karolis Stirbys narys 

Tomas Žebuolis narys 

 

Per numatytą laikotarpį dalyvavau visuose Kauno miesto  savivaldybės tarybos posėdžiuose. Per 

ataskaitinį laikotarpį  įvyko 11 posėdžių, kurių metu  buvo svarstyta ir priimta 1222 projektai.  

Vykdydamas Miesto ūkio ir paslaugų komiteto nario pareigas dalyvavau 12 posėdžių, kuriuose 

buvo apsvarstyta 802 klausimai. Įvyko du jungtiniai Savivaldos plėtojimo, Darnios plėtros ir 

investicijų, Ekonomikos ir finansų, Miesto ūkio ir paslaugų, Sveikatos ir socialinių reikalų ir  

švietimo, Kultūros ir sporto komitetų posėdžiai (2024-06-04, 2025-02-12). Buvo suorganizuoti 5 

gyventojų priėmimai Kauno m. savivaldybės V. Rudmino (mažojoje) salėje. 

2025-02-18 Kauno m. taryba patvirtino 2025–2027 metų strateginį veiklos planą ir biudžetą, kurį 

sudaro beveik 750 mln. eurų. Beveik pusę sumos – 344,6 mln. Eur arba 46,1 proc. – numatyta 

skirti švietimui. 168,6 mln. Eur (22,5 proc.) sudarys investicijos į miesto infrastruktūrą ir 

tvarkymą, 96,3 mln. Eur (12,9 proc.) – socialinei ir sveikatos apsaugai. Likusi dalis išskirstyta 

kultūrai, sportui, aplinkos apsaugai ir bendroms valstybėms paslaugoms. 2025-2027 strateginio 

veiklos planui ir savivaldybės biudžetui siūliau įtraukti naują priemonę - parengti urbanistinę 

galimybių studiją “Duagiaaukštės automobilių stovėjimo aikštelės virš geležinkelio bėgių Kauno 

traukinių stoties prieigose” ir skirti 50 tūkst. Eur. Taip pat įvažų į kiemus remontui pasiūliau 

padidinti numatytą finansavimą 50 proc. iki 1 mln. 200 tūks. eurų. Siūliau sumažinti biudžete 

numatytą teisinėm paslaugoms skirtą finansavimą  250 tūkst. eurų., vietoj numatytų 650 tūkst. 

eurų. Kadangi, Kauno savivaldybė turi teisės ir konsultatvimo skyrių kuriame dirba 25 specialistai. 

 

Viso ataskaitinio laikotarpio metu tarybos nario veiklą vykdžiau, svarstomais klausimais 

pasisakiau ir balsavau taip, kaip rodé mano patirtis ir sąžinė.  

Palaikiau projektus, kurie susije su miesto plėtra: dėl nutrauktos koncesijos suteikimo konkurso 

procedūros “Žalgirio” arenos baseinui. Baseinas veiklą vykdo sėkmingai ir pelningai, jo 

administravimą perima Kauno m. savivaldybė; dėl Kauno miesto gatvių tiesimo, rekonstravimo, 

mailto:vitas.lendraitis@kaunas.lt


2  

taisymo ir priežiūros darbų 2025-2027 metų prioritetinio sąrašo patvirtinimo; dėl pramoginių laivų 

Neptūno įlankos vidaus vandenų uosto Kauno marių įlankoje įsteigimo (R. Kalantos g. 130); dėl  

rezoliucijos “Dėl paramos Ukrainos pergalės”; Dėl Kauno sporto halės ir S. Dariaus ir S. Girėno 

stadiono koncesijos sutarties pakeitimo. Buvo nupirkta nauja vyniojama veja stadione; Taip pat 

palaikiau siūlymus Lengvosios atletikos maniežui Perkūno alėjoje suteikti Prezidento Valdo 

Adamkaus vardą; dėl  priedangų įrengimo daugiabučiuose namuose programos patvirtinimo ir 

kita. 

Susilaikiau balsuojant dėl padidintos verslo liudijimų kainos; dėl „Vietinės rinkliavos už 

naudojimąsi nustatytomis Kauno miesto vietomis automobiliams statyti nuostatų ir Kauno miesto 

vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašo patvirtinimo“; dėl Kauno miesto savivaldybės 2025 

metų biudžeto ir planuojamų 2026–2027 metų pajamų ir asignavimų patvirtinimo; dėl Kauno 

miesto savivaldybės komisijų sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo pakeitimo. Reikėtų atkreipti 

dėmesį, kad nebuvo į komisijų veiklą įtrauktas nei vienas mūsų frakcijos atstovas ir kitų projektų. 

Napalaikiau sprendimų - dėl paminklo Prezidentui Algirdui Mykolui Brazauskui pastatymo 

inicijavimo; dėl UAB “Kauno švara” dalies atskyrimo, nes nebuvo aiškiai pateikti argumentai; dėl 

Šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros (eksploatavimo) tarifų, kurie padidėjo dvigubai; dėl 

Veršvos kraštovaizdžio draustinio specialiojo plano korektūros ir kitų projektų. 

 

Be darbo Taryboje ir komitete tradiciškai didelį démesį skyriau miesto vystymo, miesto tvarkymo, 

transporto organizavimo mieste ir būsto administravimo  klausimams. Per ataskaitinį laikotarpį 

buvo suorganizuoti įvairaus formato susitikimai su gyventojais ir bendruomenėmis bei jų 

atstovais: dėl civilinės saugos ir mobilizacijos, dėl namo administratoriaus veiklos ir  keitimo 

procedūrų, dėl Kovo 11-osios parko rekonstrukcijos eigos ir papildomų suolelių įrengimo 

galimybių, dėl kelio ženklinimo prie progimnazijos, dėl Žaliakalnio šaligatvių bei gatvių remonto 

galimybių, dėl dangos pakeitimo progimnazijos teritorijoje ir kitais savivaldos klausimais. 

 

Pateikti paklausimai, kreipimaisi raštu. Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai 

buvo pateikti du kreipimaisi raštu dėl galimai neteisėto valstybinės žemės naudojimo ir 

savavališkai pastatytų statinių ir dėl naujai statomo statinio statybų teisėtumo Tvirtovės al.  Kauno 

m. savivaldybės administracijos direktoriui buvo pateikti paklausimai dėl „Žmonėms su negalia 

neįrengtų automobilių stovėjimo vietų prie daugiabučio gyvenamojo namo Partizanų g.“, dėl  Butų 

savininkų bendrijos "Žėrutis", dėl atminimo ženklų priežiūros. Gyventojai kreipėsi su įvairiais 

prašymais. Pagal  rašto turinį paklausimai buvo nukreipti  savivaldybės struktūrinių padalinių 

vadovams - dėl namo administratoriaus veiklos Tvirtovės al., V. Krėvės pr., Baltų pr. , dėl duobių  

Širvintų g. dėl  namo šiukšlių konteinerių įrengimo ir pastatymo Krėvės pr., ir Taikos pr.  

Kauno mieste atminimo ženklais įamžinta daug istorinių įvykių, vietų ir statinių. Tačiau, jau eile 

metų buvo pamiršti ir reikalavo itin didelės priežiūros. Kultūros paveldo skyrius atisžvelgė į mano 

prašymą ir atliko daugiau nei dvidešimties atminimo ženklų priežiūros darbus. 

 

 



3  

 

Kita veikla.  Dalyvavau Sausio 13-osios renginiuose,  Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 

renginiuose, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos renginiuose, Romo Kalantos pagerbimo 

akcijoje, Gedulo ir vilties dieną istorinės atminties akcijoje „Ištark, Išgirsk, Išsaugok“, Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo ir Tautiškos giesmės dienos renginiuose, Visų Šventųjų dienos 

renginiuose (prie paminklo  „Kovotojų už Lietuvos laisvę Motinai“, prie tremtinių kryžiaus Fryko 

g., prie partizanų vado A. Ramanausko-Vanago paminklo Uosio g.) ir t. t. 

 

Apibendrinant antrus kadencijos metus vertinant savo, kaip Kauno  savivaldybės tarybos nario 

veiklą, tarp svarbiausių savo darbų norėčiau išskirti pagalbą gyventojams ir bendruomenėms dėl 

gatvių ir šaligatvių remonto bei  gatvių ženklinimo Ūmėdžių g., Kalniečių g. Širvintų g., kamerų 

įrengimo ir apšvietimo modernizavimo - laiptai  iš Šv. Gertrūdos g. į Mackevičiaus g., laiptai iš 

Savanorių pr. į Mackevičiaus g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noriu pabrėžti, kad visada stengiuosi savo elgesiu ir sprendimais prioritetu laikyti gyventojams 

rūpimus klausimus. Savo veikla stengiuosi maksimaliai sąžiningai, aiškiai ir skaidriai svarstyti 

klausimus, priimti sprendimus. Esu atviras ir daugelį klausimų aptariu gyvai su savivaldybės 

bendruomenės nariais. Išklausau pasiūlymus ir pastabas. Diskutuojant stengiuosi atsakyti į 

iškilusius klausimus.  

 

Trečiaisiais savo kadencijos metais planuoju aktyviai dalyvauti tarybos posėdžiuose, miesto ūkio, 

ir paslaugų komiteto veikloje. Tęsti nuolatinę veiklą bendradarbiaujant su seniūnijomis, 

bendruomenėmis, gyventojais, Seimo nariais. 



4  

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


